

Qlobal Bakı Forumu: Üçüncü paneldə yeni erada sülh, təhlükəsizlik və insan haqlarına dair müzakirələr aparılıb



Noyabrın 4-də VIII Qlobal Bakı Forumu çərçivəsində “Yeni erada sülh, təhlükəsizlik və insan haqları” mövzusunda üçüncü panel iclası keçirilib.

Bu insanlar həssas qrupdandırlar və onların inteqrasiyası üçün yalnız sosial-iqtisadi qərarlar kifayət deyil”.

Hər hansı ölkənin daxili işinə müdaxilənin yolverilməz olduğunu söyləyən Kolinda Qrabar-Kitaroviç ümumbəşəri dəyərlərə hörmətlə yanaşmağın vacibliyini qeyd edib.

Bosniya və Herseqovinanın sabiq Prezidenti Mladen İvaniç deyib ki, münaqişələrin həlli üçün tərəflərin köklü kompromisə hazır olmalıdır. Birgə çıxış yollarını araşdırmalı və müzakirələr aparmalıdır. O, öz ölkəsinin təcrübəsindən danışaraq qeyd edib ki, Bosniya və Herseqovina bu məsələdə nümunə göstərilə bilər.

İsrailin sabiq xarici işlər naziri Tzipi Livni ölkələr arasında nifrətin, fikir ayrılıqlarının əməkdaşlığı çətinləşdirdiyini deyib. Qeyd edib ki, biz ilk növbədə təhlükəsizlik, daha sonra insan hüquqları barədə düşünməliyik. Müharibə şəraitində insan hüquqları haqqında söhbət edərkən təhlükəsizlik, sabitlik nə qədər əldə edilir, bunu düşünməliyik. Sülh və sabitliyin bir-birinə zidd olmadığını

söyləyən Tzipi Livni deyib ki, təhlükəsizlik yalnız hərbi yolu ilə həll edilmir. Bu, diplomatik üsulla həll edilməlidir ki, sülh davamlı olsun.

Dünya Bankının keçmiş vitse-prezidenti Mats Karlson ölkələrin miqrantları qəbul etməsi üçün daxili sabitliyin, sağlamlığın vacibliyini vurğulayıb. Biz, ilk növbədə, öz cəmiyyətimizi böyütməli, inkişaf etdirməliyik. Bunun üçün ölkədə azad jurnalistika, media çox mühüm əhəmiyyətə malikdir. Öz cəmiyyətimizi inkişaf etdirməyə açıq deyilikse, miqrantlara da xoş münasibət sergiləyə bilmərik.

Dünyanın üzləşdiyi sosial-iqtisadi problemlərə də toxunan Mats Karlson zəif və inkişaf etməkdə olan dövlətlərə kömək edilməsinin vacibliyini qeyd edib.

İnsan Qardaşlığı Ali Komitəsinin Baş katibi, Sülh dinlərinin həmsədri, Əl-Əzhərin Şeyxi Əhməd Əl-Tayyibin şəxsi nümayəndəsi Məhəmməd Mahmud Əbdülsalam vurğulayıb ki, insan hüquqlarının bərabər olmadığı cəmiyyətdə dayanıqlı sülhdən söhbət gedə bilməz. O bildirib ki, ədalət və sülh anlayışları

bir-birindən asılıdır. Yeni öhdəliklərin götürülməsi məsələsinə toxunan Məhəmməd Mahmud Əbdülsalam qeyd edib ki, hazırkı dövrdə dünya COVID-19 pandemiyasından əziyyət çəkir. Biz stabil, ədalətli sülh barədə danışırıqsa, Afrikada əhalinin yalnız 4 faizi vaksinasia prosesindən keçib. Siyasətçilər bu haqda düşünməlidirlər.

Məhəmməd Mahmud Əbdülsalam onu da deyib ki, BMT-nin baş katibi və üzvləri sosial konsepsiya üzərində çalışırlar. O, sülh gündəminin yaradılması üzərində işlənildiyini, bunun aztəminatlı əhalini, azsaylı xalqları əhatə edəcəyini deyib. Həmçinin bugünkü gənclərdə parlaq gələcək barədə dəyərlərin aşılmasının əhəmiyyətindən danışılıb.

UNESCO-nun xoşməramlı səfiri Marianna Vardinoyannis videomüraciətlə çıxışı zamanı Qlobal Bakı Forumunda iştirakdan qürurlandığını söyləyib. Bildirib ki, bu forum dünya üçün vacib olan məsələlərin müzakirəsinə imkan yaradır. Hər bir insanın cinsindən və irqindən asılı olmayaraq hörmətə layiq olduğunu deyən Marianna Vardinoyannis

qeyd edib ki, sabitliyə, ədalətə çıxış təhsilə investisiyadan başlayır. Hər bir şəxsin təhsilə əlçatanlığı olmalıdır. O, pandemiya qarşı mübarizədə birgə səylərin vacibliyini vurğulayıb, vaksinasianın gücləndirilməsinin əhəmiyyətini diqqətə çatdırıb.

BMT-nin Baş katibinin müavini, BMT-nin Sivilizasiyalar Alyansının ali nümayəndəsi Migel Anxel Moratinos Bakı Qlobal Forumunda iştirak etməsinə görə məmnunluğunu ifadə edib. O deyib ki, pandemiya insanları adi həyat tərzindən məhrum edir, onların arasındakı bərabərsizliyi dərinləşdirir. Dinindən, irqindən, milliyətindən asılı olmayaraq insan hüquqlarını müdafiəsi çox vacib məsələdir. Bu, davamlı prosesdir, dünya bir-birinə hörmətlə yanaşmalıdır.

Migel Anxel Moratinos belə bir forumun təşkilinə görə Nizami Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinə təşəkkür edib.

Panel iclası müzakirələrlə davam edib.

Qeyd edək ki, VIII Qlobal Bakı Forumu öz işini noyabrın 6-da başa çatdıracaq.